A Prefeitura Municipal de Brejo do  Cruz, por meio da Secretaria Municipal de Cultura Desportos

e Turismo, em consonância com a Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº

11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e o

PARECER n. 00019/2023/CNDE/CGU/AGU, regido pelos princípios da legalidade, da

impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO CULTURAL A

GRUPOS, COLETIVOS E ORGANIZAÇÕES DE QUADRILHAS JUNINAS - PRÊMIO MARIA

DO CARMO ALVES CAVALCANTE “SOCORRO DE DEOLINDA”, RESOLVEM:

1 - Divulgar lista de projetos selecionados propostos por trabalhadores e trabalhadoras da cultura
e entidades culturais de Brejo do Cruz-PB, com base na Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o
Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março
de 2023;

2 –Ficam convocados os contemplados no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024
PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO CULTURAL A GRUPOS, COLETIVOS E
ORGANIZAÇÕES DE QUADRILHAS JUNINAS - PRÊMIO MARIA DO CARMO ALVES
CAVALCANTE “SOCORRO DE DEOLINDA” para assinatura do Recibo de Premiação nos dias
14 a 21 de junho de 2024.

RESULTADO FINAL

Nº NOME CATEGORIA TITULO DO

PROJETO

RESULTADO

01 DENISE

FERREIRA DE

SALES

A JUNINA

TEREZINHA

CLASSIFICADO/SELECIONADO

02 ELENILSON DA

SILVA BEZERRA

A JUNINA ESTRELA

DA JOSUÊ

CLASSIFICADO/SELECIONADO

03 IDALINA MARIA

DE HOLANDA

LINHARES NETA

A Quadrilha Junina:

Estrelas da

Turmalina

CLASSIFICADO/SELECIONADO

04 KARINNE MARIA

OLIVEIRA

FERNANDES DA

CUNHA

A Junina CEBC CLASSIFICADO/SELECIONADO

05 MÁRCIA

ESTAFÂNIA

SANTOS

ARAÚJO

B JUNINA DA

SEVERINO

CLASSIFICADO/SELECIONADO

06 MAURICIO REIS

DA COSTA MAIA

B Junina da João

Targino

CLASSIFICADO/SELECIONADO

Brejo do Cruz - PB, 13 de junho de 2024.

__________________________________
VALDENIR GOMES CAVALCANTE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO